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13 kwietnia 2019 r. Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z Tomislavem Vidosevićem, nowym

Ambasadorem Republiki Chorwacji w Polsce, delegacją Żupanii Kopriwnicko-Kriżewczyńskiej z Żupanem

Darko Korenem na czele oraz Konsulem Honorowym Chorwacji w Krakowie Pawłem Włodarczykiem.  

Ekscelencja Tomislav Vidosević objął stanowisko niedawno, bo w styczniu 2019 r., ale – jak

przyznał – już jest zakochany w Polsce. Cieszy go także fakt, że relacje między Polską a

Chorwacją układają się bardzo dobrze, a polscy turyści tak chętnie przyjeżdżają nad Adriatyk –

w ubiegłym roku było ich aż milion. Ambasador przyznał, że będzie teraz pracował na rzecz

rozwoju współpracy gospodarczej między Chorwacją i Polską – chciałby, by więcej polskich

inwestycji zostało ulokowanych w jego kraju. Do Prezydenta Krakowa zwrócił się o pomoc przy

nawiązywaniu współpracy pomiędzy wyższymi uczelniami, izbami przemysłowymi oraz

przedsiębiorcami Krakowa i Chorwacji. Ekscelencja powiedział, że jest bardzo szczęśliwy mając

tak wybitnie aktywnego partnera w Krakowie, jakim jest Konsul Paweł Włodarczyk.  

Organizacja wizyty delegacji Żupanii Kopriwnicko-Kriżewczyńskiej i jej udziału w Targach

Wielkanocnych w Krakowie była właśnie zasługą Konsula Pawła Włodarczyka. Chorwaci

przywieźli do Krakowa „Pisanice od srca”, czyli ponad 2-metrowe pisanki, tworzone jako symbol

przyjaźni i radości wielkanocnej, które są produktem promocyjnym miasta Kopriwnicy. Pisanki

powstają od wielu lat, zwyczajowo są malowane przez 4 malarzy – powstało już ich 120 i wiele z

nich było prezentowanych na całym świecie. Od teraz, jedna z pisanek zostanie w Krakowie – w

czasie otwarcia Targów Wielkanocnych została przekazana przez Żupana Darko Korena

Prezydentowi Krakowa w darze, jako znak przyjaźni między narodami chorwackim i polskim.

Po spotkaniu w gabinecie Pan Prezydent wraz z Gośćmi przeszedł do Holu Kamiennego w

Urzędzie Miasta Krakowa, gdzie otwarta została wystawa malarstwa artystów ludowych z

regionu kopriwnickiego – tzw. malarstwo naiwne, malowane na szkle obrazki z życia

mieszkańców regionu na przestrzeni lat (wystawa będzie prezentowana do Wielkanocy).

Następnie, wszyscy przeszli do Rynku Głównego, by uroczyście otworzyć Targi Wielkanocne i

zaprosić do oglądnięcia chorwackich występów w wykonaniu FRONTmEnów z Kopriwnicy.

Na Targach prezentowane są nie tylko 4 chorwackie pisanki, ale także stoisko z tradycyjnymi

wyrobami z regionu kopriwnickiego. Ciekawostką niech będzie informacja, że firma Podravka,

którą znamy jako producenta słynnej Vegety i Ajwaru pochodzi właśnie z Kopriwnicy.
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